



kosztów egzaminów uniwersyteckich, aby utr- d... wytworzenie się ludzi wykończonych, nie...

Abu godnie obchodzić setną rocznicą od- krycia... elektryczności przez Aleksandra Voltę...

### O pocztałności karnej.

Wczoraj rozpoczęła się w Towarzystwie... prawniczym dyskusja nad wykładem prof Twardowskiego...

Prof. Twardowski dał w krótkości hi- storyczny pogląd na rozwój pojęcia pocztałności...

Oto są te wskazówki, których mówca pra- gnał udzielić, gdyż tylko tą drogą dojdzie...

List do Redakcyi. (O wdrożeniu robotników wiejskich). Dołąd wychodzili przyznanie na robotę...

bo charakter znajduje się w szeregu warunków do spełnienia pewnego czynu...

ostatni przemawiał dr. Edward Savi- cki, który jako gość przybył na dysku- sję...

Ojcowie Kościoła i scholastyki (między nimi św. Tomasz z Aquino) wyczerpująco o tem...

Oto są te wskazówki, których mówca pra- gnał udzielić, gdyż tylko tą drogą dojdzie...

### List do Redakcyi.

(O wdrożeniu robotników wiejskich). Dołąd wychodzili przyznanie na robotę...

Dołąd wychodzili przyznanie na robotę samotni i bezzenni, służba folwarczna na or- dynaryi...

Traci na tem wychodźtwe wiele bardzo drobny handel i przemysł miasteczkowy, to wszystko bowiem powraca do domu...

dziny i Kościoła, nader niekorzystnie z natu- r... oddziaływać muszą; za toż osłabienie...

Wobec tak utrudnionych na pograniczu pruskim stosunków robotniczych właściciele majątków...

Zwróćcie uwagę na tę ważną okoliczność: należy być corocznie emigracyi ludności robczej, dla niej nie jest istotnym pożytkiem...

### Rada miasta Lwowa.

Lwów, 14 kwietnia. Przed przystąpieniem do porządku dzien- nego interpelował prof Thuillie prezidenta...

Następnie prof. S. z pilman popierał pety- cję Tow. właścicieli nieruchomości w Brzuchowicach o subwencję na budowę kurhanu...

Do komisji pożyczkowej w miejsce s. p. Antoniego Czernego wybrano p. dr. Stanisława Głębickiego...

Sprawa muzeum przemysłowego, miano- wicie kwestya sporu gminy lwowskiej z zarządem gal. Kasj...

Na budowę kanału i drogi od szkoły ka- deckiej przez Wulkę uchwalono, by gmina przyczyniła się kwotą 21.600 zł...

Część placu S. i S. kich na dwa gimnazya uchwalono zaofiarować rządowi do kupienia...

Na dwupiętrowy budynek sukursalny dla teatru nowego, mający stanąć przy placu Sol- skich...

### Turniej szermierzy.

Wczoraj po południu odbyło się w sali Klubu pocztowego assait kwalifikacyjne, jako wstęp do krajowego turnieju szermierzy...

mierzy w miarę tego, jak się zachowują w zapas- ku kwalifikacyjnych. W tym celu otrzymał każdy z jurorów...

Zapasy zaczęły się wczoraj punktualnie o go- dzinie 4. Wszyscy przy udziale bardzo licznej publiczności...

Zewnętrznie niczem nie różnił się szermierze od siebie. Czarno ubrani, z maskami i rapierami w rękę...

Assait wczoraj rozpoczęło się walką na florety, w której wzięli udział pp. Stüss, Mostowski i Calderoni...

Po przeszo godzinnej naradzie wydali są- dziowie następujący wyrok: Pierwszą katego- rya szermierzy...

Na florety: Do I kategorii zaliczony został Aleksander Stüss, do II Henryk Mostowski i Juliusz Calderoni...

Dzisiaj przed południem rozpoczęło się poule- assait, czyli zapasy o nagrody. Rozstrzygnięcie co do kwalifikacji jest w dzisiejszych zapasach...

### KRONIKA.

Lwów 14 kwietnia. Z gal. Banku kredytowego. Układy o przekształceniu...

Wzrosty w Wadowicach. Wzrosty w Wadowicach. Wzrosty w Wadowicach...

Wzrosty w Wadowicach. Wzrosty w Wadowicach. Wzrosty w Wadowicach...

Wzrosty w Wadowicach. Wzrosty w Wadowicach. Wzrosty w Wadowicach...

Wzrosty w Wadowicach. Wzrosty w Wadowicach. Wzrosty w Wadowicach...

sini kandydatkę dra Jana Strutyńskiego, adwokata z Liska.

Wystawa dzieł sztuki w sali Domu narodnego, zawierająca prócz „Przysięgi Witolda” 75 prac Jana Styki...

Papieros w kościele. Rada szkolna krajowa uchwała wydała zezwolenie VI kl. szkoły realnej we Lwowie...

Od 15 kwietnia b. r. otwarta będzie na placu powstaniowym panorama Kosaka i Styki „Bitwa pod Racławicami”...

Pani Marya Bielska uporządkowała ponownie zebranie się w zakładzie jej przy ul. Pańskiej 1. 5. dnia 16 kwietnia o godz. 11 przed południem...

Zareczynny. W szczyt tygodniu odbyły się w Karacypowie na Bukowinie zareczynny panny Eugenii Maryi Krzysztofowiczówny, córki p. Romana i pani Emilii z Romaszkanów...

Wzrosty w Wadowicach. Wzrosty w Wadowicach. Wzrosty w Wadowicach...

Poligamia. Krakowska policja poszukuje Wilhelma Uiberalla, liczącego lat 29, pochodzącego z Dulcówki...

Emigracya włościan za zarobkiem. Z Trzebini donoszą, że ostatnimi dniami przejechało tamtejsze na robotę...

Kara na „Kuryer warszawski”. Jenerał-gubernator... dowódca Kurjera Warszawskiego, p. Nowodworczyński...

Przyjaciel Polaków. W tych dniach umarł w Petersburgu pisarz rosyjski, Włodzimierz Czujko, człowiek bardzo wykształcony...

Świecenie dni świętych. Celem bliższego omówienia i zorganizowania wieceu w sprawie święceń dni świętych...

Wielki pożar wybuchł w środę w Japlocsu na Węgrzech. Ofiarą jego padło 200 domów mieszkalnych i około 400 zabudowań gospodarczych...

Bankrutwo. Sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarczenie konkursu do majątku Abrahama Wiedermanna...

Samobójstwa w armii. Wzrost zabił się podoficer 18go pułku obrony krajowej, zabiegającego w Przemyslu...

Sokala donoszą nam, że pies pewnego tamtejszego cułkownika napadał przechodzących i kaleczy; byłoby więc rzeczą właściciela...

Ostrzeżenie. Niekiedy spekulanci holenderscy, posługujący się często zmyśloną nazwą banku przy pomocy szeroko rozgłaszanej reklamy...

Tow. wzaj. pom. urzędnioków prywatnych liczyło z dniem 31 marca 1899 r. 2211 członków

## Rewizyę losowań

## Listów zastawnych, Obligacy' i losów

## SOKAL i LILIEN

przeprowadzają bezpłatnie

Dom bankowy i kantor wymiany,



39) Tajemnicze morderstwo

POWLEŚĆ przez Fortunata du Boisgobey. (Ciąg dalszy) — Więc wzięłeś rozbrat z panią de Val-

— Nieinaczej, mój drogi. Była rozdrażniona, gdyż przed chwilą właśnie odprawiła jakiegoś jegomościa, który zgłaszał się w imieniu wierzyciela mojego ojca.

— Byłbym ci za to bardzo wdzięczny, a jeszcze wdzięczniejszy, gdybyś mi wskazał drogę dostania owych pieniędzy.

Jakob postanowił uczynić dlań, co tylko będzie w jego mocy.

chodząc swoich praw na drodze legalnej. Ze jednak byłoby mu niemiło ściągać osobieści ludzi tego samego co i on towarzys-

Kolej żelazna w używanym stanie, do przewozu ziemi, kamieni i innych materiałów...

Wyborna kawa pół kilo 75 ct. „Syrusz“ ul. 3 Maja 1. 2 Lwów

Obszerna broszura o Truskawcu wysła na żądanie Zarząd.

W I i 3 sezonie o 30 pr. taniej.

Lekarze ordynujący: Radca dr. Plech, Dr. Pełczar, Dr. Krzyżanowski.

Poleca się handel WIN Ludwika Stadtmüllera we Lwowie

Sassów! Sławne bibułki cygaretkowe Sassowskie przerabia na książeczki (do kręconych papierosów) oraz na tutki cygaretkowe wyłącznie firma S. WIERUSZ NIEMOJOWSKI we Lwowie

Tutki cygaretkowe „NORIS“ wyrobu W. BEZDOWSKIEGO, magistra farmacji i chemika w Krakowie

Każdy prenumerator „Tygodnika Ilustrowanego“ otrzyma w roku 1899 bez żadnej dopłaty 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA

U Trojańskiego w Pasażu Hausmann: Fant Herbatników 60 ct. Pomadek 60 ct. Karmelków 40 ct. Czekoladek 1 zlr. Wyrób własny.

Wszelkie NASIONA NAJTAŃSZE A NAJLEPIEJSZE ERNEST BAHLSEN KRAKÓW UL. KARMEŁICKA 21. CENNIKI DARMO

Bank zaliczkowy we Lwowie w gmachu własnym przy ulicy Hetmańskiej 1 10 przyjmuje do oprocentowania wkładki na książeczki

„KRZYŻACY“ Sienkiewicza (której początek nowi prenumeratorzy nabywać mogą za gułdena), oraz „ARGONAUTY“ większa powieść E. Orzeszkowej.

PIĘGI plamy na twarzy i inne nieczystości skóry znikną już po 7 dniach zupełnie i nie wrócą więcej po użyciu Dna Christoffa znakomitej nieszkodliwej Ambarame.

Drut kolezasty cynkowany do ogrodzeń po zlr. 4 za 100 metrów wraz z klubkami do unocowania

HOTEL CENTRALNY we LWOWIE, róg ulicy Sykstuskiej gdzie cukiernia Wych Hauzera i Bienenkiego

HANDEL HERBATY I KAWY EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Maryacki 10 poleca HERBATĘ KAWY

Sabon i Pracownia UBORÓW MIEJSKICH ANGIELSKICH SYSTEMU WŁOSKIEGO W LWOWIE UL. KOPERNIKA 11.

Główna Agencja i Ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Ulubiona marka wytwornych dam. No 4711 Eau de Cologne \* PRAWDZIWA Woda kolońska Ferd. Mühlens Kolonia, nadw. dostawca J. M. sesarza Rosyi.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe po 4 1/2% rocznie.

Jedyna niezawodna TRUCIZNA na SZCZURY I MYSZY dla ludzi i zwierząt domowych nieszkodliwa.

Aspenholz kaufe jedes Quantum Aspe (Zitterpappel) ganz fest (dicht), ganz gesund, vollständig Asterein, in Klötze von 50 cm. u. 1 Meter Länge u. von 20-40 cm. Durchmesser.

Rok założenia 1878. Nowości w wielkim wyborze, kufry, noże, szwedzkie otrzymane i polca

Skład Pióren Korczyńskich we Lwowie Halicka 16 poleca Kółdy i Materace własnego wyrobu po cenach fabrycznych.

Do sprzedania majątek ziemski Miasteczko, obszar 784 morgów. Cena 50,000 zł. Adwokat Błażowski, Lwów.

Zarząd dóbr Chłiczycze Pocztą Złoczów ma na sprzedaż około 900 korcy kartofli Magnum bonum i Realskantzler.

Zarząd dóbr Książę stacja kolei i poczta w mieście ma na sprzedaż następujące gatunki ziemi:

Obeonie wszelkie ogłoszenia do „Przeгляdu“ oraz przedpłatę miejscową przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Pasaż Hausmana 9.